45218  Diário da República, 2.ª série — N.º 166 — 26 de Agosto de 2010

Público,sob o n.º OE201007/0094,no Jornal de Notícias,de 07 de Julho
de 2010,e para os efeitos consignados no artigo 32.º da Portaria n.º 83-
A/2009,de 22 de Janeiro,torna-se público que se encontra afixada em
placard no Edifício da Câmara Municipal e disponibilizada no site
oficial www.cm-santacombadao.pt,a lista dos candidatos admitidos e
excluídos ao procedimento concursal em epígrafe, bem como a indica-
ção do local, data e horário em que a aplicação do primeiro método de
selecção se vai realizar.

Paços do Município de Santa Comba Dão,19 de Agosto de 2010. —
O Presidente da Câmara Municipal, João António de Sousa Pais Lourenço.

303616556

 MUNICÍPIO DO SEIXAL

Aviso n.º 16989/2010
Nos termos do disposto do n.º 1 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de Janeiro, notificam -se os candidatos admitidos ao procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público por tempo indeterminado, para ocupação de quatro postos de
trabalho, na carreira e categoria de Técnico Superior (Arquitecto) com
a Referência n.º 04/PCC/2010,para pronúncia dos interessados.

A lista unitária encontra -se afixada, nas instalações da Divisão de Recur-
sos Humanos da Câmara Municipal do Seixal, sita na Rua Cândido dos Reis
n.º 92, 2840 -503 Seixal, podendo também ser consultada na página elec-
trónica http://www.cm -seixal.pt/servicosonline/, no tema “Concursos e es-
tágios” e no serviço “Procedimentos Concursais a decorrer — ano 2010”.

17 de Agosto de 2010. — O Vice -Presidente da Câmara Municipal
do Seixal, Joaquim Cesário Cardador dos Santos.

303607224

 MUNICÍPIO DE SERPA

Aviso (extracto) n.º 16990/2010

Lista unitária de ordenação final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22 de

Janeiro, torna -se publico a lista unitária de ordenação final dos candi-
datos aprovados ao procedimento concursal comum para contratação
em regime de contrato de trabalho em funções públicas, por tempo
indeterminado, para a ocupação de 1 posto de trabalho de Técnico
Superior, da carreira geral de Técnico Superior da área funcional de
Gestão de Empresas, cujo aviso de abertura foi publicitado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 51, 15 de Março de 2010, a qual foi homo-
logada por despacho do Presidente da Câmara, de 16 de Julho de 2010.

Nome dos candidatos
Classificação

final
(valores)

N.º ordem

Cristina Maria Rodrigues Quaresma  . . . . . . . . . 13,75 1.º
Ana Paula Garcia de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . .  – a).
Daniel dos Mártires Pereira Coelho. . . . . . . . . .  – a).
Francisco José Cunha Fachada  . . . . . . . . . . . . .  – a).
Gisela Tomé Patricio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – a).
José Manuel Brigadeiro Raposo  . . . . . . . . . . . .  – a).
Manuela Alexandra Rocha Gualdino . . . . . . . . .  – a).
Maria Inês Teixeira Francisco  . . . . . . . . . . . . . .  – a).
Rui Paulo de Almeida Duarte  . . . . . . . . . . . . . .  – a).
Sónia Maria Madeira Biscoito . . . . . . . . . . . . . .  – b).
Antónia do Carmo Carapinha Mestre . . . . . . . .  – c).
Dina Isabel Lopes Guerreiro  . . . . . . . . . . . . . . .  – c).
Hélio Manuel Guerreiro Cataluna  . . . . . . . . . . .  – c).
Isa Maria da Encarnação Vicente. . . . . . . . . . . .  – c).
Isabel de Jesus Sousa Bexiga. . . . . . . . . . . . . . .  – c).
João Carlos Leocadio Colaço. . . . . . . . . . . . . . .  – c).
Rosa Manuela Godinho Garcias  . . . . . . . . . . . .  – c).
Vanda Emília Afonso da Luz . . . . . . . . . . . . . . .  – c).
Vera Lúcia da Conceição Pereira . . . . . . . . . . . .  – c).

Motivo de exclusão:
a) Candidatos excluídos por não terem comparecido para a realização da Prova de Conhe-

cimentos escrita (método de carácter eliminatório);
b) Candidata excluída por ter declarado querer desistir da prova escrita (método de carácter

eliminatório);
c) Candidatos excluídos por terem obtido classificação inferior a 9,50 valores, na Prova

de Conhecimentos escrita (método de carácter eliminatório).

 A presente lista encontra -se igualmente disponível na página elec-
trónica deste Município, em www.cm -serpa.pt e afixada na Divisão de
Gestão de Recursos Humanos do Município de Serpa, onde poderá ser
objecto de consulta de segunda a sexta -feira das 9h às 12h e 30 m e das
14h às 17h e 30 m.

Do despacho de homologação da referida Lista cabe recurso, nos
termos do regime geral do contencioso administrativo.

Serpa, aos 13 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara, João
Manuel Rocha Silva.

303603077

 MUNICÍPIO DE SESIMBRA

Aviso n.º 16991/2010

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Procedimento concursal comum para preenchimento de 26 postos

de trabalho de assistente operacional — Aviso n.º 15100/2009 — Ref. D
Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria n.º 83-

-A/2009, de 22 de Janeiro, torna-se publica a lista unitária de ordenação
final dos candidatos aprovados no procedimento concursal comum na
mobilidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.ª série n.º 165, de 26 de Agosto de 2009, homologada por despacho
da Vereadora do Pelouro de Recursos Humanos, Cármen Cruz, datado
de 16/08/2010:

Ana Violante Ferreira Neves Palma — 18,30 valores.
Rui Jorge Zegre Neto Amigo — 16,80 valores.
Ana Cláudia Anjos Malheiro Ferreira — 16,10 valores.
Marília Alexandra dos Santos Soeiro da Cruz — 15,90 valores.
Isabel Maria Zegre Neto Amigo Capítulo — 15,80 valores.
Filipa Gomes Mesquita Ferreira — 15,40 valores.
Ricardo Nuno Pinto Alves — 15,40 valores.
Ana Rita Penim Roque de Almeida Formiga — 15,00 valores.
Ana Isabel Zacarias Gronito — 14,80 valores.
Mafalda Cristina Cruz Pinto Sebastião Lourenço — 14,80 valores.
Paula Cristina Moleta Rocha — 14,70 valores.
Isabel Maria Coelho Lourenço Sécio — 14,20 valores.
Rosa Maria Farinha Carvalho Figueiredo — 14,10 valores.
Cecília Maria Marquês Santos Lopes Rodrigues — 13,80 valores.
Inês Polido Caetano — 13,80 valores.
Ana Paula Capítulo Pinto Pólvora — 13,50
Carina de Jesus Campaniço Lucas — 13,10 valores.
Ana Luísa Covas Zegre Almeida — 13,00 valores.
Delfina Maria Machado Brás Rosendo Ribeiro — 12,90 valores.
Vera de Jesus Malhante Pinto Canelas da Graça — 12,90 valores.
Cármen Dolores Mendes Rasteiro Macedo — 12,70 valores.
Maria da Graça Correia Lopes Reis — 12,60 valores.
Ana Cristina Pereira Rodrigues Marques — 12,00 valores.
Paula Cristina Pinto Ribeiro de Oliveira — 11,90 valores.
Sandra Emília Peralta Marques Marçalo — 11,90 valores.
Nuno Miguel Chaves de Jesus Mateus — 11,70 valores.
Sónia Alexandra Pires Morgado Cristão * — 11,60 valores.
Maria Adelina da Graça Marques — 11,40 valores.
Raquel Marisa Martins Machadinho Carapinha — 10,60 valores.
Susana Cristina de Campos Pinto — 10,60 valores.

* De acordo com o disposto no ponto 26 do aviso correspondente ao
procedimento concursal referenciado em epígrafe, estando a candidata
Sónia Alexandra Pires Morgado Cristão nas condições mencionadas
e tendo feito prova através da apresentação de atestado médico de
incapacidade, que lhe confere 70 % de incapacidade, o júri deliberou
admitir a candidata.

Sesimbra, 16 de Agosto de 2010. — A Vice-Presidente da Câmara,
em substituição, Felícia Costa.

303607979

 Aviso n.º 16992/2010

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
Procedimento concursal comum para preenchimento de 2 postos

de trabalho de assistente operacional — Aviso n.º 15100/2009 — Ref. T

Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, torna -se publica a lista unitária de
ordenação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal
comum na mobilidade de contrato de trabalho em funções públicas